
  
 
 
 
 
W ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Inicjatywy Wspólnotowej 
INTERREG IIIA  Czechy – Polska, Komenda Wojewódzka Państwowej StraŜy PoŜarnej  
w Katowicach realizuje projekt pt: 
  
 „Transgraniczny system ostrzegania i reagowania na zagroŜenia powodziowe  
na przygranicznym obszarze województwa śląskiego ”  
  
Projekt ten w całości opiewa na kwotę 1.267,100 i jest w 75% finansowany z funduszy 
Unijnych 
  
Celem projektu, realizowanego w partnerstwie z czeską straŜą poŜarną, jest wzmocnienie 
współpracy słuŜb ratunkowych w zakresie ostrzegania i reagowania na zagroŜenia 
powodziowe na obszarze przygranicznym woj. śląskiego i Kraju Morawsko–Śląskiego. 
Powodzie są istotnym problemem dla tego obszaru, zagraŜają jego mieszkańcom, środowisku 
i infrastrukturze, wpływają negatywnie na harmonijny rozwój i konkurencyjność regionu. 
Projekt inicjuje współpracę słuŜb ratunkowych na rzecz ostrzegania i reagowania  
na zagroŜenia środowiskowe po obu stronach granicy. W ramach projektu przewidziano: 
analizę zasobów PSP, opracowanie procedur współpracy, ćwiczenia ratownicze, kampanię 
informacyjną  i uzupełnienie sprzętu. 
  
Transgraniczny System Przeciwpowodziowy ma na celu poprawę zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego na przygranicznym obszarze województwa śląskiego i Kraju 
Morawsko – Śląskiego. Projekt przyczynia się do polepszenia poziomu bezpieczeństwa, 
jakości, warunków i standardów Ŝycia na polsko-czeskim pograniczu, jest równieŜ elementem 
budowy pozytywnego wizerunku oraz narzędziem słuŜącym wzrostowi konkurencyjności obu 
regionów.  
  
Projekt przyczynia się do znoszenia barier w kontaktach słuŜb ratunkowych z obu krajów, 
początkuje rozwój współpracy transgranicznej poprzez wspieranie przepływu informacji  
i udzielania wsparcia. Stworzone zostaną trwałe struktury współpracy w zakresie ostrzegania 
 i reagowania na zagroŜenia środowiskowe. System zakłada ścisłą współpracę i – w razie 
potrzeby - wspólne interwencje na obszarze obu krajów – przynosi więc pośrednie korzyści 
mieszkańcom po obu stronach granicy. 
  
Głównym załoŜeniem leŜącym u podstaw tworzenia Transgranicznego Systemu 
Przeciwpowodziowego jest ochrona środowiska i walorów przyrodniczych regionu. Objęcie 
obszaru pogranicza systemem skróci czas reakcji połączonych słuŜb z Polski i Czech, pozwoli 
skuteczniej przeciwdziałać zagroŜeniom powodziowym oraz ograniczać skutki 
zanieczyszczenia środowiska. Zakupione zostaną urządzenia spełniające najnowsze normy 
ekologiczne. Tym samym stare wyeksploatowane wyposaŜenie zastąpione zostanie nowym – 
przyjaznym dla środowiska. 
 


